报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31号）的相关要求，为保障中小投资者利益，

公司就本次非公开发行股票对即期回报摊薄的影响进行了认真分析，并提出了具体的填补

措施，相关主体对公司填补回报措施能够得到切实履行亦作出了承诺。 公司已于2019年11

月12日发布《关于非公开发行股票摊薄即期回报的风险提示及采取填补措施的公告》（公

告编号：临2019-059）。

因影响分析本次发行是否摊薄即期回报的假设条件发生变化，公司第九届董事会第二

十七次会议审议通过《关于修改公司非公开发行股票摊薄即期回报、相关主体采取填补措

施及出具承诺的议案》。

现将本次非公开发行股票摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响、风险提示及拟采

取的填补措施和承诺修订后的情况说明如下：

一、本次发行对公司基本每股收益和稀释每股收益的影响

（一）影响分析的假设条件

以下假设仅为测算本次发行对公司每股收益的影响， 不代表公司对2019年、2020年经

营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测。 投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行

投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。 相关假设条件如下：

1、假设宏观经济环境、产业政策、行业发展状况、产品市场情况等方面没有发生重大变

化；

2、假设本次非公开发行方案于2020年6月实施完成，该完成时间仅为公司用于本测算

的估计，最终以经中国证监会核准并实际发行完成时间为准；

3、 本次非公开发行股票数量以上限398,633,257股为假设前提， 募集资金为70亿元

（不考虑发行费用），该发行股票数量及募集资金仅为公司用于本测算的估计，最终以经中

国证监会核准后实际发行股票数量和募集资金为准；

4、根据公司于2020年1月11日公告的《2019年年度业绩预告》，预计2019年年度实现

归属上市公司股东的净利润为127,355.81万元-155,655.81万元； 归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净利润为67,443.01万元-89,923.01万元；

据此假设2019年度归属于上市公司股东的净利润和归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润均为业绩预告预测区间的中间值， 分别为141,505.81万元和78,683.01

万元；

同时，假设2020年度归属于上市公司股东的净利润和归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润与2019年保持一致；

5、假设公司2019年度、2020年度不实施现金分红，不考虑其他可能导致公司总股本变

化的因素，不考虑限制性股票激励计划的影响。

（二）本次发行对公司每股收益的影响

基于上述假设前提，公司测算了本次发行对2020年度每股收益指标的影响，如下表所

示：

项目

2019年度/2019.12.31

（预计）

2020年度/2020.12.31

发行前 发行后

总股本（股） 4,078,424,928 4,078,424,928 4,477,058,185

本次拟募集资金总额（元） 7,000,000,000

预计本次发行完成月份 2020年6月

归属于母公司股东的净利润

（元）

1,415,058,100.00 1,415,058,100.00 1,415,058,100.00

扣除非经常性损益后归属于母

公司股东的净利润（元）

786,830,100.00 786,830,100.00 786,830,100.00

基本每股收益（元/股） 0.35 0.35 0.33

稀释每股收益（元/股） 0.35 0.35 0.33

扣除非经常性损益后的基本每

股收益（元/股）

0.19 0.19 0.18

扣除非经常性损益后的稀释每

股收益（元/股）

0.19 0.19 0.18

加权平均净资产收益率 6.57% 6.27% 5.43%

扣除非经常性损益后加权平均

净资产收益率

3.65% 3.49% 3.02%

二、本次发行募集资金的必要性和合理性

（一）本次发行募集资金的必要性

1、国家出台一系列政策措施，大力扶持产业发展

LED产品具有节能、安全、环保、寿命长等特点，已广泛应用于照明、显示、背光、安防、

汽车、医疗、农业等领域。 近年来，世界各国政府高度重视LED产业发展，并出台一系列产业

发展的支持政策，鼓励、支持和推广LED产品。 我国政府也出台了《半导体照明节能产业发

展意见》、《“十三五” 国家战略性新兴产业发展规划》、《半导体照明产业“十三五” 发展

规划》、《半导体照明节能产业规划》等一系列政策。

2、本次发行是公司顺应行业发展趋势的战略选择，有助于公司实现产品结构升级

长期来看，随着技术进步、应用领域的不断扩大、市场规模以及行业渗透率的不断提

高，我国LED行业整体呈现增长趋势，LED高端新兴应用的市场规模将进一步提高。 LED芯

片位于行业上游， 受到行业扩产周期以及下游应用领域周期波动带来的供需环境变化，

LED芯片行业的增速呈现一定程度的波动。

2015年至2017年，在全球产能向国内转移、传统应用市场增长以及小间距LED显示屏等新

兴市场的拓展应用等多个因素推动下，国内LED芯片厂商进行了产能扩张，但由于部分厂

商在技术储备、配套、客户等环节未合理布局，导致行业低端产能供需阶段性失衡。 长期来

看，LED行业的历次调整都导致落后低端产能出清、行业中高端产品比重提高，行业龙头通

[…]

会议、2019年第一次临时股东大会审议通过， 并将提交公司2020年第一次临时股东大会表

决。

公司将在定期报告中持续披露填补即期回报措施的完成情况及相关承诺主体承诺事

项的履行情况。

特此公告。

三安光电股份有限公司董事会

二○二○年二月十八日

证券代码：

600703

证券简称：三安光电 公告编号：

2020-019

三安光电股份有限公司

关于非公开发行

A

股股票之认购对象权

益变动调整的提示公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●三安光电股份有限公司（以下简称“公司” ）拟向长沙先导高芯投资合伙企业（有限

合伙）（以下简称“先导高芯” ） 以及珠海格力电器股份有限公司非公开发行 A�股股票

（以下简称“本次发行” ）。

因相关政策调整，本次发行方案进行相应调整，先导高芯拟认购公司非公开发行A股股

票数量发生变化导致权益变动调整，不触及要约收购。

●本次权益变动不会导致本公司的控股股东及实际控制人发生变化。

一、本次权益变动调整前情况

2019年11月12日，公司披露了《三安光电股份有限公司简式权益变动报告书》，若按发

行股票数量不超过本次发行前公司股本总额20%的上限计算，先导高芯持有三安光电的普

通股股份数量将由0股增加至不超过582,632,132股， 持有三安光电股份比例将由0%增至

不超过11.90%。

二、本次权益变动调整的依据

2020年2月14日，中国证券监督管理委员会修订并颁布了《上市公司证券发行管理办

法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》。根据修订后的法规要求，本次发行方案进行相

应调整，发行股票数量由“不超过本次发行前总股本4,078,424,928股的20%，即不超过

815,684,985股（含815,684,985股）” ，变更为“本次发行股票数量不超过398,633,257

股（含398,633,257股）” 。 其中，先导高芯拟认购股份数量为284,738,041股。

三、本次权益变动调整后的情况

根据调整后的本次发行方案，按先导高芯拟认购股份数量为284,738,041股进行计算，

先导高芯持有三安光电的普通股股份数量将由0股增加至284,738,041股， 持有三安光电

股份比例将由0%增至6.36%。

四、本次权益变动调整对公司股权结构的影响

本次权益变动调整前后公司股权结构变化如下：

股东名称

本次非公开发行前

本次非公开发行后

（方案调整前）

本次非公开发行后

（方案调整后）

持股数量（股）

持股比

例（%）

持股数量（股）

持股比

例（%）

持股数量（股）

持股比

例

（%）

厦门三安电子有限公司 1,213,823,341 29.76 1,213,823,341 24.80 1,213,823,341 27.11

福建三安集团有限公司 243,618,660 5.97 243,618,660 4.98 243,618,660 5.44

先导高芯 0 0.00 582,632,132 11.90 284,738,041 6.36

上市公司其他股东 2,620,982,927 64.27 2,854,035,780 58.32 2,734,878,143 61.09

合计 4,078,424,928 100.00 4,894,109,913 100.00 4,477,058,185 100.00

五、所涉及后续事项

上述股份调整事项不会导致本公司控制权结构发生变化，本公司控股股东及实际控制

人不会发生变化，实际控制人控制的公司股份总数及比例不会发生变化。

先导高芯已于 2019�年 11�月12日披露了《简式权益变动报告书》。 根据《上市公司

收购管理办法》的有关规定，本次权益变动所涉的其他事项未发生变化，无需另行披露此次

权益变动的《简式权益变动报告书》。

本次非公开发行尚需公司2020年第一次临时股东大会审议通过和中国证监会核准后

方可实施，能否取得批准及核准存在不确定性。

特此公告。

三安光电股份有限公司董事会

2020�年2月18日

证券代码：

600703

证券简称：三安光电 公告编号：

2020-020

三安光电股份有限公司

关于召开

2020

年第一次临时股东大会

的通知

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●股东大会召开日期：2020年3月4日

●本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统

一、 召开会议的基本情况

(一)�股东大会类型和届次：2020年第一次临时股东大会

(二)�股东大会召集人：董事会

(三)�投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式